INDICAÇÃO  N°. 099/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
[bookmark: _GoBack]
		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos V. Exa., que seja encaminhado expediente  ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente, solicitando que nos próximos Festivais de Praia e Pesca de Nova Xavantina, seja incluído Shows nacionais e regionais gratuitos a população.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

	Com foco na valorização da cultura popular e dos artistas nacional e regional, entre as muitas atrações na programação do Festival de Praia e Pesca de Nova Xavantina, e para abrilhantar ainda mais o nosso festival, e seguindo exemplo de varias cidades vizinhas que fazem shows gratuitos a população é que solicitamos para que seja incluído nos Festivais de Praia e de Pesca vindouro, show gratuito a comunidade Novaxavantinense. Contamos com o apoio do Prefeito Municipal e do Secretario Municipal de Turismo e Meio Ambiente e ficamos no aguardo de uma resposta positiva.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 14 de setembro de 2018.

		      Rosemeire Aparecida Pazeto
		               Vereadora

Edilson Francisco Caetano                Anilton Silva de Moura
         Vereador                                              Vereador

Elias Bueno de Souza                       Fernando Nicanor de Sousa
      Vereador                                               Vereador

Luismar Bernardes da Silva             João Machado Neto
          Vereador                                       Vereador

Paulo Cesar Trindade                      Pedro Luís Breitenbach
       Vereador                                          Vereador

Valteri Araújo da Silva                   Savio Luís Farias Rodrigues
        Vereador                                           Vereador